
Zápis č. 2/2022 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 

konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 
dne 3.11.2022, od 18.00 hodin. 

 
Přítomni: Monika Vacková, Ivo Brabec, Stanislav Anderle, Marie Brankusová,  

Hana Švejkarová, Jan Veselý, Martina Vojáčková 
Omluveni: -- 
 
Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu 
4. Slib zastupitelů 
5. Volba členů finančního a kontrolního výboru 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
7. Jednací řád zastupitelstva obce + úřední hodiny OU 
8. Informace starosty a místostarosty 
9. Příspěvek na kulturu obce 
10. Různé 

 
1) Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 18,00 hodin 
starostka obce paní Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7 a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Zapisovatel: Ivo Brabec 
Ověřovatelé zápisu: Hana Švejkarová, Marie Brenkusová 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno - usnesení č. 01/02/2022. 
 
2) Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 23.10.2022) – 
příloha 2 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy zastupiteli obce. 
Zastupitelstvo obce schváluje navržený program. 

Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno - usnesení č. 02/02/2022. 

4) p. Jan Veselý složil slib zastupitele a od tohoto okamžiku doplnil počet zastupitelů na 
7 členů.  – příloha 3  
 



3) Byla provedena kontrola usnesení a zápisu č. 1/2022 
- Pan Anderle dodal připomínky k minulému zápisu (příloha 4), které předsedající 

přečetl 

- Předsedající se omluvila paní Vojáčkové za nevhodně použitou formulaci v zápise: 

„napadla volební program uskupení Svobodné Hradce“. (zápis bude v tomto smyslu 

opraven) 

- Bod č. 4 (popis událostí na Samotách dle pana Anderleho) – příloha 4 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
Zastupitelstvo schvaluje opravu zápisu č.1/2022. 
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno - usnesení č. 03/02/2022. 
 
5) 
Volba členů finančního výboru. 
Předsedající navrhla členy finančního výboru. Paní Hanu Švejkarovou a paní Ivanu 

Brabcovou.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zastupitelstvo volí členy finančního výboru paní Hanu Švejkarovou a paní Ivanu 

Brabcovou. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Členové finančního výboru byli schváleni. 

Volba předsedy kontrolního výboru. 
Předsedající navrhla předsedu kontrolního výboru pana Jana Veselého. 
Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům.  
K návrhu Předsedy kontrolního výboru nebyly vzneseny jiné návrhy zastupiteli obce. 
Zastupitelstvo volí předsedou kontrolního výboru pana Jana Veselého. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1. 
Předseda kontrolního výboru byl schválen. 
 
Volba členů kontrolního výboru 
Předsedající navrhla členy kontrolního výboru paní Marii Brenkusovou a paní Irenu 
Gebauerovou. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. K návrhu 
členů kontrolního výboru, nebyly vzneseny jiné návrhy zastupiteli obce 
Zastupitelstvo volí členy kontrolního výboru paní Marii Brenkusovou a paní Irenu 
Gebauerovou. 
Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1. 
Členové kontrolního výboru byli schváleni. 
 
6) Předsedající předala slovo místostarostovi, který přítomným poskytl materiál, ze kterého 
vycházel při přepočtu návrhů jednotlivých odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva. 
V přehledu byly porovnány odměny předchozího zastupitelstva,  a také maximální odměny 
dle zákona. Z přehledu vyplývá, že souhrnně by zastupitelstvo čerpalo přibližně 60% 
maximálních odměn stanovených zákonem. 
 



Předsedající přednesl návrh odměn: 
starosta   18 000 Kč 
místostarosta   10 000 Kč      
předseda komise  1 800 Kč    
člen komise   1 500 Kč 
nezařazený zastupitel 1 000 Kč   
  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. K návrhu 

Odměn za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce od 3.11.2022, nebyly 

vzneseny návrhy zastupiteli obce. 

Zastupitelstvo schvaluje výši odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva v navržené výši. 
Hlasování: PRO – 5, PROTI – 1, ZDRŽEL SE – 1. 
Schváleno - usnesení č. 04/02/2022. 
 

7) Předsedající seznámila zastupitele s úpravami jednacího řádu spočívajících pouze 
s přechýlením starosta – starostka. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. K návrhu 

Jednacího řádu, nebyly vzneseny návrhy zastupiteli obce. 

 
Zastupitelstvo schvaluje Jednací řád obce. 
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 05/02/2022. 
 

8) Informace starostky, místostarosty. 
- Byla podána informace ohledně výběru účetního pro další období a přebírání agendy obce 
- Byly představeny dotace Jihočeského kraje, u kterých by obec případně mohla žádat o 
finanční podporu. 
 
9) Různé: 
- Změna územního plánu č.2 byla vrácena k přepracování na základě vyjádření Jihočeského 
kraje. Po prostudování připomínek kraje bude rozhodnuto o dalším postupu. 
- Žádost o odstranění WC za obecním úřadem.  
 
Pozn.: Paní Vojáčková se omluvila v 19h ze zasedání zastupitelstva. 
 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 3.11.2022, v 19.05 hodin. 
 
 
Zapsal: Ivo Brabec dne 8.11.2022    ........................................... 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová    ........................................... 

Marie Brenkusová   ........................................... 

Mgr. Monika Vacková, starostka obce  ........................................... 

Razítko obce: 
(není povinné) 


